
UCHWAŁA NR XXV/356/2026 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 12 lutego 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Zarządu Międzyzakładowej Organizacji Związku Zawodowego Oświata na 
dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Kaliszu. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po przeanalizowaniu skargi wniesionej przez Zarząd Międzyzakładowej Organizacji Związku 
Zawodowego Oświata na dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Kaliszu stwierdza się, że skarga jest 
bezzasadna. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: C6EEFD1A-2CAE-482F-A911-F91448F5AFE7. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W skardze z dnia 18 grudnia 2025 roku Międzyzakładowa Organizacja Związku Zawodowego Oświata 
Zarząd Międzyzakładowy podnosi, że dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Kaliszu pan Janusz 
Matuszewski jako odpowiedzialny za przygotowanie posiedzeń rady pedagogicznej dopuścił do tego, aby na 
jednym z jej posiedzeń odbyło się również zebranie pracowników, podczas którego dokonano wyboru 
Społecznego Inspektora Pracy – co zdaniem skarżącego było niedopuszczalne. 

W dniu 11 września 2025 roku podczas posiedzenia Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
w Kaliszu odbyło się również zebranie pracowników, podczas którego dokonano wyboru Społecznego 
Inspektora Pracy – wyboru tego dokonali członkowie zakładowych komisji związkowych w głosowaniu tajnym. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada Miasta rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych. Złożona skarga mieści się zatem w kompetencjach Rady Miasta. Na 
posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kalisza w dniu 15 stycznia 2026 r. członkowie 
Komisji dokonali wyboru Zespołu. ds. rozpatrzenia skargi. 

Zgodnie z ustawą z dnia 24 czerwca 1983 r. o społecznej inspekcji pracy - społecznego inspektora pracy 
wybierają i odwołują pracownicy zakładu pracy. Wybory społecznych inspektorów pracy przeprowadza się na 
zebraniach pracowników. 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe w swoim  art. 69 ust. 1 stanowi, że Rada pedagogiczna 
jest kolegialnym organem szkoły w zakresie realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

Co do zasady posiedzenie rady pedagogicznej nie powinno być jednocześnie zebraniem pracowników 
albowiem są to dwa różne organy i dwie różne formy działania – jednak nie ma żadnego przepisu zakazującego 
jednoczesnego odbycia posiedzenia rady pedagogicznej i zebrania pracowników. Zauważyć należy, że taka 
praktyka jest stosowana mając na względzie ułatwienia organizacyjne. Odbywa się jedno spotkanie ale 
z dwiema wyraźnie oddzielonymi częściami -  posiedzenie rady pedagogicznej, a później zebranie 
pracowników. 

W przedmiotowej sprawie nie dokonano rozszerzenia kompetencji rady pedagogicznej o wybór SIP. Wybór 
SIP dokonali członkowie zakładowych komisji związkowych w głosowaniu tajnym. Jeżeli wybór społecznego 
inspektora pracy zdaniem skarżącego został dokonany wadliwie może on wystąpić z wnioskiem o ponowne 
wybory lub/i zawiadomić Państwową Inspekcję Pracy – co jednak nie leży w gestii Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miasta Kalisza.  

Bazując na wszystkich wskazanych powyżej okolicznościach skargę uznać należy za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta, burmistrza lub prezydenta miasta oraz kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych z wyjątkiem spraw określonych w art. 229 pkt 2 tej ustawy jest rada 
gminy. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Przewodnicząca 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Kalisza 
/…/  

Kamila Majewska 

Id: C6EEFD1A-2CAE-482F-A911-F91448F5AFE7. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/356/2026 RADY MIASTA KALISZA z dnia 12 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


